
T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata K ép v ise lő - tes tü le tének(...) önkormányzati rendelete 
A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.20.)

önkormányzati rendelet módosításáról
[1] Varga Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, továbbá a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 
törvény 92. §-ban kapott felhatalmazás alapján,
[2] az Alaptörvény a 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében és a népszavazás kezdeményezéséről, 
az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 
CCXXXVIII. törvény 34. §-ban foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l.§
A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.20.) 
önkormányzati rendelet 28. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„28. §

A képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek havi 20.000 forint tiszteletdíjat állapít meg.”

2-§

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.20.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

4-§

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.20.) 
önkormányzati rendeletnek az e rendelettel megállapított 28. §-át 2025. január 1-jétől kell 
alkalmazni.

1. melléklet a z . (........... ) önkormányzati rendelethez

1. A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.20.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklet 3.28. pontja helyébe a következő pont lép:

„3.28. 104060 A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok (kivéve: tanoda)”



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható 
hatásait.

A képviselő-testület szándéka, hogy az utoljára 2020-ban rendezett képviselői tiszteletdíj 
összegét az azóta bekövetkezett inflációhoz igazítsa, annak értékét megőrizve.

Ugyanakkor a TEÁOR’25 hatályba lépésével, továbbá ezzel összefüggésben a kormányzati 
funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII.7.) PM 
rendelet módosításával összhangban a Magyar Államkincstár elvégezte az önkormányzat 
közhiteles törzskönyvi nyilvántartásban szereplő TEÁOR kódja, szakágazati besorolása és 
kormányzati funkció kódjai átsorolását is. Az első két besorolás tényleges változást nem 
eredményezett, azonban a tevékenységek kormányzati funkció kódjait érintően egy módosítás 
bekövetkezett:

A 104060 kódszámú „A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok” 
kormányzati funkció elnevezése megváltozott: „A gyermekek, fiatalok és családok 
életminőségét javító programok (kivéve: tanoda)” elnevezésre.

Mivel az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata, mint működési alapdokumentum, 
tartalmazza az ellátott tevékenységek kormányzati funkciók szerinti megnevezését, a fenti 
kormányzati funkció új nevét át kell vezetni a rendeletén is. A tervezet a rendelet 1. 
mellékletének 3. pontjának (Az önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók 
szerinti besorolása) megfelelő pontján kell a kormányzati funkció megnevezésének 
kiegészítését, továbbá a tiszteletdíj visszamenőleges, 2025. január 1-jétől érvényes emeléséhez 
szükséges módosítást tartalmazza.

A tervezet következményei, hatásai

- A tervezetnek nincs közvetlen társadalmi, gazdasági hatása.

- A tervezet vagy költségvetési hatása: A tiszteletdíj emeléséhez szükséges többletforrást az 
ezévi költségvetés tervezete már tartalmazza.

- A tervezetnek nincs jelentős adminisztrációs, környezetvédelmi vagy egészségügyi hatása.

Kérem, hogy a képviselő-testület a tervezet elfogadásával vizsgálja felül az SZMSZ rendeletét.

2


